
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Budżetu i Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 21 października 2020 r.  
 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Przewodniczący 

Komisji Budżetu, który powitał radnych oraz Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy.   
2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie wnoszono.  

 

 W pierwszym punkcie obrad głos zabrała Pani Dominika Borszyńska – pracownik 

Urzędu Gminy, która omówiła przygotowane na sesję projekty uchwał budżetowych. 

Oznajmiła, że należy dokonać zmian w budżecie gminy, które wynikają z tytułu otrzymania 

dotacji celowych m.in. z tytułu odzyskania podatku VAT. Poza tym Pani Borszyńska 

poinformowała, że zmianie ulegają również planowane wydatki majątkowe, a wynikają z 

faktu, że rezygnujemy z budowy siłowni w Brzykowie, a środki z tego tytułu przeniesione 

zostaną na budowę siłowni zewnętrznej i placu zabaw przy szkole w Widawie.  

Kolejny projekt uchwały omówiony przez P. Borszyńską dotyczył zaciągnięcia pożyczki z 

WFOŚiGW w Łodzi i nawiązywał do uchwały podjętej na ostatniej sesji Rady Gminy. 

Zdaniem RIO należy dokonać pewnych zmian w zapisie uchwały i dopiero wówczas 

występować do RIO o opinię w sprawie, a następnie o przyznanie pożyczki.  

Kolejno głos zabrał Pan Sławomir Stępnik, który poinformował, że zgodnie z Zarządzeniem 

Wójta Gminy Gminny Zakład Usług Komunalnych zleca prace interwencyjne osobom 

zarejestrowanym w PUP. W toku dalszej wypowiedzi Przewodniczący Rady Gminy omówił 

skargę, która wpłynęła od mieszkańców Kolonii Zawady, a dotyczy przebudowy drogi 

wojewódzkiej.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył przekazania Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Widawie 

kwoty 20.000 zł z przeznaczeniem na remont posadzki w kościele św. Marcina, oznajmił Pan 

Wójt. W tym miejscu głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut, który poinformował, że ów kościół 

jest wpisany do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków, toteż przekazanie tej dotacji jest 

uzasadnione.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany deklaracji śmieciowej. W tym temacie głos zabrała 

Pani Anna Nitecka – Blaźlak – pracownik Urzędu Gminy. Oznajmiła, że zgodnie z 

obowiązującymi przepisami należy w drodze uchwały określić wzór deklaracji, która będzie 

uwzględniała właściciela nieruchomości oraz zawierała szereg innych danych niezbędnych do 

ewentualnego wystawienia tytułu wykonawczego. Kontynuując dodała, że będzie również 

możliwość mniejszej opłaty za odbiór odpadów w przypadku deklaracji, że rezygnuje się z 

kosza BIO w zamian za posiadanie własnego kompostownika.  

W tym miejscu głos zabrał radny Brożyna, który pytał, czy w związku z powyższym wszyscy 

mieszkańcy będą zobowiązani do złożenia nowych deklaracji. 



Pani Nitecka - Blaźlak odpowiedziała przecząco, dodała, że Nowe deklaracje będą musieli 

złożyć tylko mieszkańcy, u których będzie zachodziła potrzeba dokonania korekty bądź, 

którzy będą chcieli rezygnować z kosza BIO.  

W toku dalszego posiedzenia głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, która 

oznajmiła, że zgodnie z ustawą Zapewnianie dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami wszystkie nagrania z sesji Rady Gminy będą dodatkowo zawierały napisy, czyli 

słowa wypowiadane przez uczestników sesji. W związku z tym Pani Sekretarz 

poinformowała, że w przyszłorocznym budżecie gminy należy na ten cel zarezerwować 

środki finansowe w wysokości ok. 10 tys. zł. Dodała, że obecnie do końca roku ta usługa 

kosztuje bardzo niewiele, bo 1 zł za m-c, ale jakość tejże usługi jest bardzo zła, gdyż 

wypowiadane słowa są przekręcane bądź dopowiadane domyślnie, często błędnie.  

Kolejno głos zabrała radna Kaczmarek, która pytała, czy rozpoczął się transport kruszywa na 

sołectwa. 

Powyższe potwierdził Pan Zbigniew Parzybut – kierownik RIK. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Tadeusz Pacholik zamknął obrady Komisji 

i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

 

 

Przewodniczący    Przewodniczący 
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Wanda Nowak     Tadeusz Pacholik 


